
REKAP 3A: KEGIATAN K/L

RENCANA KERJA KEMENTERIAN/LEMBAGA (RENJA K/L)

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE SASARAN KEGIATAN / INDIKATOR KINERJA KEGIATAN (IKK) TARGET 2023 ALOKASI 2023 (RIBU)

01 Terwujudnya ASN BSN yang professional 903.917,0

01.01 Indeks profesionalitas ASN BSN 82

01.02 Indeks sistem merit 325

01.03 Indeks Kepuasan Penggunan Layanan SDMOH 3,33

02 Terwujudnya kelembagaan BSN yang efektif dan e�sien 400.000,0

02.01 Indeks efektivitas kelembagaan 87,08

02.02 Indeks kepuasan penerima layanan internal Biro SDMOH 3,33

03 Terselesaikannya permasalahan hukum di BSN 400.000,0

03.01 Persentase penyusunan peraturan peundangan BSN yang diselesaikan tepat waktu 100

03.02 Persentase pemberian bantuan hukum 90

03.03 Indeks Kepuasan Pengguna Layanan SDMOH 3,33

Total 1.703.917,0

KODE
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT /

RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN

LOKASI

NAWACITA
PRIORITAS
NASIONAL

PROGRAM
PRIORITAS

KEGIATAN
PRIORITAS

PROYEK
PRIORITAS

DUKUNGAN
(TEMATIK)

100 JANJI
PRESIDEN

ALOKASI
(RP RIBU)

PROVINSI
KABUPATEN

/ KOTA

01 Terwujudnya ASN BSN yang professional 903.917,0

01.EBC Layanan Manajemen SDM Internal 903.917,0

01.EBC.954 Layanan Manajemen SDM 000 - Bukan
Tematik

780.612,0

051 - Rekruitmen dan Pengangkatan SDM 249.795,0

:1. KEMENTERIAN/LEMBAGA BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)

:2. PROGRAM WA - Program Dukungan Manajemen

:3. SASARAN PROGRAM 01 - Terselenggaranya Reformasi Birokrasi BSN Menuju Birokrasi Profesional

:4. KEGIATAN 3549 - Peningkatan Pelayanan Sumber Daya Manusia, Organisasi dan Hukum BSN

:5. UNIT ORGANISASI (ESELON 2) 01 - Biro Sumber Daya Manusia, Organisasi, dan Hukum

6. SASARAN KEGIATAN

7. RINCIAN KEGIATAN
A. PEMETAAN KEGIATAN



KODE
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT /

RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN
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PRIORITAS
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PROGRAM
PRIORITAS

KEGIATAN
PRIORITAS

PROYEK
PRIORITAS

DUKUNGAN
(TEMATIK)

100 JANJI
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(RP RIBU)

PROVINSI
KABUPATEN

/ KOTA

Pusat Pusat 249.795,0

052 - Administrasi Kepegawaian 134.112,0

Pusat Pusat 134.112,0

053 - Pembinaan Pegawai 214.645,0

Pusat Pusat 214.645,0

054 - Pemantauan dan Penilaian Kinerja Pegawai 182.060,0

Pusat Pusat 182.060,0

01.EBC.996 Layanan Pendidikan dan Pelatihan 000 - Bukan
Tematik

123.305,0

051 - Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat I 17.458,0

Pusat Pusat 17.458,0

052 - Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat II 105.847,0

Pusat Pusat 105.847,0

02 Terwujudnya kelembagaan BSN yang efektif dan e�sien 400.000,0

02.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal 400.000,0

02.EBA.960 Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal 000 - Bukan
Tematik

400.000,0

051 - Pengelolaan Kelembagaan 112.601,0

Pusat Pusat 112.601,0

052 - Tata Laksana Organisasi 195.021,0

Pusat Pusat 195.021,0

053 - Pelaksanaan Reformasi Birokrasi 86.158,0

Pusat Pusat 86.158,0

054 - Monitoring RB 6.220,0

Pusat Pusat 6.220,0

03 Terselesaikannya permasalahan hukum di BSN 400.000,0

03.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal 400.000,0

03.EBA.957 Layanan Hukum 000 - Bukan
Tematik

300.000,0

051 - Penyusunan progsun PerUndang-Undangan 3.450,0

Pusat Pusat 3.450,0

053 - Pembahasan Penyusunan PerUndang-Undangan 206.187,0

Pusat Pusat 206.187,0



KODE
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT /

RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN
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/ KOTA

054 - Harmonisasi PerUndang-Undangan 63.800,0

Pusat Pusat 63.800,0

055 - Pengundangan PerUndang-Undangan 9.000,0

Pusat Pusat 9.000,0

056 - Pendokumentasian dan Penginformasian
hukum

17.563,0

Pusat Pusat 17.563,0

03.EBA.969 Layanan Bantuan Hukum 000 - Bukan
Tematik

100.000,0

051 - Pemberian bantuan hukum 100.000,0

Pusat Pusat 100.000,0

Total 1.703.917,0

KODE
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT /

RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2023 PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME /
TARGET

SATUAN
SATUAN

BIAYA
ALOKASI 2023

(RP RIBU)

VOLUME / TARGET ALOKASI (RIBU)

2024 2025 2026 2024 2025 2026

01 Terwujudnya ASN BSN yang professional 903.917,0 994.308,0 1.093.739,0 1.203.113,0

01.EBC Layanan Manajemen SDM Internal Orang/ Layanan/ Rekomendasi 903.917,0 994.308,0 1.093.739,0 1.203.113,0

01.EBC.954 Layanan Manajemen SDM 579 Orang 780.612,0 575 571 566 856.808,0 942.489,0 1.036.738,0

01.EBC.954.051 Rekruitmen dan Pengangkatan SDM 10,0 Orang 24.979,5 249.795,0 10,0 10,0 10,0 275.000,0 302.500,0 332.750,0

01.EBC.954.052 Administrasi Kepegawaian 579,0 Orang 231,6 134.112,0 575,0 571,0 566,0 110.000,0 121.000,0 133.100,0

01.EBC.954.053 Pembinaan Pegawai 579,0 Orang 370,7 214.645,0 575,0 571,0 566,0 385.000,0 423.500,0 465.850,0

01.EBC.954.054 Pemantauan dan Penilaian Kinerja Pegawai 579,0 Orang 314,4 182.060,0 575,0 571,0 566,0 86.808,0 95.489,0 105.038,0

01.EBC.996 Layanan Pendidikan dan Pelatihan 3 Orang 123.305,0 35 53 83 137.500,0 151.250,0 166.375,0

01.EBC.996.051 Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat I 1,0 Orang 17.458,0 17.458,0 2,0 1,0 1,0 49.500,0 54.450,0 59.895,0

01.EBC.996.052 Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat II 2,0 Orang 52.923,5 105.847,0 3,0 2,0 2,0 88.000,0 96.800,0 106.480,0

02 Terwujudnya kelembagaan BSN yang efektif dan e�sien 400.000,0 440.000,0 484.000,0 532.400,0

02.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal Layanan/ Laporan/ Dokumen/
Rekomendasi/ Unit

400.000,0 440.000,0 484.000,0 532.400,0

02.EBA.960 Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal 1 Layanan 400.000,0 1 1 1 440.000,0 484.000,0 532.400,0

02.EBA.960.051 Pengelolaan Kelembagaan 1,0 Layanan 112.601,0 112.601,0 1,0 1,0 1,0 110.000,0 121.000,0 133.100,0

02.EBA.960.052 Tata Laksana Organisasi 1,0 Layanan 195.021,0 195.021,0 1,0 1,0 1,0 148.500,0 163.350,0 179.685,0

02.EBA.960.053 Pelaksanaan Reformasi Birokrasi 1,0 Laporan 86.158,0 86.158,0 1,0 1,0 1,0 137.500,0 151.250,0 166.375,0

B. PERHITUNGAN PENDANAAN (TAHUN 2023 DAN PRAKIRAAN MAJU)



KODE
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT /

RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2023 PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME /
TARGET

SATUAN
SATUAN

BIAYA
ALOKASI 2023

(RP RIBU)

VOLUME / TARGET ALOKASI (RIBU)

2024 2025 2026 2024 2025 2026

02.EBA.960.054 Monitoring RB 1,0 Laporan 6.220,0 6.220,0 1,0 1,0 1,0 44.000,0 48.400,0 53.240,0

03 Terselesaikannya permasalahan hukum di BSN 400.000,0 440.000,0 484.000,0 532.400,0

03.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal Layanan/ Laporan/ Dokumen/
Rekomendasi/ Unit

400.000,0 440.000,0 484.000,0 532.400,0

03.EBA.957 Layanan Hukum 1 Layanan 300.000,0 1 1 1 330.000,0 363.000,0 399.300,0

03.EBA.957.051 Penyusunan progsun PerUndang-Undangan 1,0 Dokumen 3.450,0 3.450,0 1,0 1,0 1,0 3.300,0 3.630,0 3.993,0

03.EBA.957.053 Pembahasan Penyusunan PerUndang-Undangan 10,0 Dokumen 20.618,7 206.187,0 10,0 10,0 10,0 170.500,0 187.550,0 206.305,0

03.EBA.957.054 Harmonisasi PerUndang-Undangan 10,0 Dokumen 6.380,0 63.800,0 10,0 10,0 10,0 88.000,0 96.800,0 106.480,0

03.EBA.957.055 Pengundangan PerUndang-Undangan 10,0 Dokumen 900,0 9.000,0 10,0 10,0 10,0 9.900,0 10.890,0 11.979,0

03.EBA.957.056 Pendokumentasian dan Penginformasian hukum 10,0 Dokumen 1.756,3 17.563,0 10,0 10,0 10,0 58.300,0 64.130,0 70.543,0

03.EBA.969 Layanan Bantuan Hukum 1 Layanan 100.000,0 1 1 1 110.000,0 121.000,0 133.100,0

03.EBA.969.051 Pemberian bantuan hukum 3,0 Dokumen 33.333,3 100.000,0 3,0 3,0 3,0 110.000,0 121.000,0 133.100,0

Total 1.703.917,0 - - - 1.874.308,0 2.061.739,0 2.267.913,0

KODE SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT / RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN JENIS KOMPONEN
INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2023

RP PNBP BLU PLN RMP PDN HIBAH PH SBSN HN TOTAL

01 Terwujudnya ASN BSN yang professional 903.917,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 903.917,0

01.EBC Layanan Manajemen SDM Internal 903.917,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 903.917,0

01.EBC.954 Layanan Manajemen SDM 780.612,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 780.612,0

01.EBC.954.051 Rekruitmen dan Pengangkatan SDM Utama 249.795,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 249.795,0

01.EBC.954.052 Administrasi Kepegawaian Utama 134.112,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 134.112,0

01.EBC.954.053 Pembinaan Pegawai Utama 214.645,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 214.645,0

01.EBC.954.054 Pemantauan dan Penilaian Kinerja Pegawai Utama 182.060,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 182.060,0

01.EBC.996 Layanan Pendidikan dan Pelatihan 123.305,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 123.305,0

01.EBC.996.051 Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat I Utama 17.458,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17.458,0

01.EBC.996.052 Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat II Utama 105.847,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 105.847,0

02 Terwujudnya kelembagaan BSN yang efektif dan e�sien 400.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400.000,0

02.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal 400.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400.000,0

02.EBA.960 Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal 400.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400.000,0

02.EBA.960.051 Pengelolaan Kelembagaan Utama 112.601,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 112.601,0

02.EBA.960.052 Tata Laksana Organisasi Utama 195.021,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 195.021,0

02.EBA.960.053 Pelaksanaan Reformasi Birokrasi Utama 86.158,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86.158,0

C. SUMBER PENDANAAN



KODE SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT / RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN JENIS KOMPONEN
INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2023

RP PNBP BLU PLN RMP PDN HIBAH PH SBSN HN TOTAL

02.EBA.960.054 Monitoring RB Utama 6.220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.220,0

03 Terselesaikannya permasalahan hukum di BSN 400.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400.000,0

03.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal 400.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400.000,0

03.EBA.957 Layanan Hukum 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300.000,0

03.EBA.957.051 Penyusunan progsun PerUndang-Undangan Utama 3.450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.450,0

03.EBA.957.053 Pembahasan Penyusunan PerUndang-Undangan Utama 206.187,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 206.187,0

03.EBA.957.054 Harmonisasi PerUndang-Undangan Utama 63.800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63.800,0

03.EBA.957.055 Pengundangan PerUndang-Undangan Utama 9.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9.000,0

03.EBA.957.056 Pendokumentasian dan Penginformasian hukum Utama 17.563,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17.563,0

03.EBA.969 Layanan Bantuan Hukum 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100.000,0

03.EBA.969.051 Pemberian bantuan hukum Utama 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100.000,0

Total 1.703.917,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.703.917,0

 
 Singgih Harjanto

Jakarta, 29 November 2022
Kepala Biro Sumber Daya Manusia, 
Organisasi, dan Hukum


